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Voorwoord

Het cricketseizoen 1977
behoort weer tot het verleden.
Die verregende dag, het te hoge
gras, de natte bal, die toren-
hoge zes, die als vier werd aan-
gegeven, de onterechte Lb.w_,
zij alle zijn alweer herinnerin-
gen aan “die goeie ouwe tijd’.

Nu reeds, bij het vallen
der bladeren, zullen velen met
mij uitzien naar de dag, waarop
het (gebroken) wit weer uit
de kast gehaald kan worden
en waar bljjkt, dat die "goeie’
broek te klein is geworden,
hoewel, als je je buik inhoudt...

Wat is dat seizoen toch
kort! Vooral als er nog enige
gemiste of verregende wed-
strijden tussen zitten. Drie-
kwart van het jaar trainen in
de gang of in je slaap is eigenlijk
ook niet alles.

Gelukkig ligt hier voor de
lezer, reeds in de zwarte dagen
van december, het als vanouds
schitterende lichtpunt in het
verenigingsjaar: het jaarverslag.
Ernst, Ton, Walter en Nico
hebben er weer al hun krachten
(en vrije tijd!) aan gegeven om
ervoor te zorgen dat iedere
V.C.C.er zijn gemiddelde van
het afgelopen seizoen niet
vergeet. (Heel veel dank daar-
voor, heren).

Laat ik mij echter eerst
aan u voorstellen, uw nieuwe
voorzitter: Ruud de Jong.

Het jaar 1977 stond nl. voor
onze vereniging in het teken
van een aflossing van de wacht.
Het *oude’ bestuur is retired
gegaan, een S man tellend
nieuw bestuur bestaande uit
Piet Mieras (materiaal en jeugd-
zaken), Koos van Hilten
(wedstrijdsecretaris), Karel
Philipsen (secretaris), Wim van
de Arend (penningmeester) en

ondergetekende, heeft zijn op-
wachting gemaakt.

Namens alle leden en hen,
die V.C.C. een warm hart toe-
dragen: Watti c.s., harteljk
dank voor alles wat jullie in de
afgelopen bestuursperiode van
5 jaar voor onze club hebben
gedaan. Ik hoop, dat jullie in
het sportieve viak ook nog
lange tijd je V.C.C .-steentje zul-
len bijdragen!

Waren de sportieve resul-
taten van vorig jaar een diepte-
punt in de historie, dit jaar
kende (logischerwijze) duidelijk
meer reden tot juichen. Hoog-
tepunt vormde wel het kam-
pioenschap van het tweede
seniorenteam, dat samen met
het derde was ondergebracht
in klasse 3G. Hoewel het derde
team meer dan haar sportieve
plicht deed, door het tweede
team te verslaan, (hetgeen een
derde Johnnie Walker prijs
deed veranderen in een vijfde!)
verdienen de mannen van
Clemens alle hulde.

Ook het eerste team heeft
aan de verwachtingen voldaan.
Gedegradeerd uit klasse 2a
behaalde het team dit jaar een
duidelijke tweede plaats achter
het in alle opzichten verrassen-
de Hasab. Het derde werd zoals
dit een derde betaamd: derde.

De beide junioren-teams
hebben onder de bezielende
leiding van trainer en Jos
Jochemsen een goed jaar achter
de rug. Veel geleerd en uiter-
aard nog veel te leren.

Voor het komende jaar
ligt het in de bedoeling, dat een
in te stellen jeugdcommissie
beide heren steun zal verlenen
waardoor de jeugd beter bege-
leid zal kunnen worden en
meer aktiviteiten ontwikkeld
kunnen worden. Het bestuur



huldigt het standpunt, dat de
jeugd de toekomst heeft en
koestert dan ook hoge ver-
wachtingen van deze commissie
De financiéle positie van
de vereniging baart het bestuur
de nodige zorg. Met name de
bar heeft ondanks verwoede
pogingen niet opgeleverd wat
ervan verwacht zou mogen
worden. Naar alternatieven
wordt gezocht. De inkomsten
uit toto/lotto zijn op dit mo-
ment nog niet bekend maar wel
gereduceerd tot lotto 'maand
stramien’. Vanaf 1 januari 1978
zal de familie van Hilten de
zorgen hiervoor op zich ne-
men. U kunt zich bij hen aan-
melden. (Overigens is een
tweede 'Fred van der Giessen’
voor deze verenigingsaktiviteit

nog altijd van harte welkom!)

Rest mij nog een woord
van dank aan allen die dit
seizoen voor V.C.C. weer
mogelijk gemaakt hebben.
Namen noemen zou dit voor-
woord te lang maken, slechts
één uitzondering zou ik willen
maken voor de naam Philipsen.
Deze familie heeft voor zoveel
zorg gedragen (en is hiertoe
ook het volgend seizoen weer
bereid naar mij is verteld) dat
een "heel hartelijk dank’ vanaf
deze plaats slechts te weinig is.

Tot slot wens ik ieder een
heel gezond en goed (cricket)
jaar 1978 toe en hoop iedereen
in de komende zomer weer op
ons veld te zullen zien.

De voorzitter.
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VerslagVCC1

Het seizoen 1977 werd
gespeeld in 2B-I1, een klasse
lager danin 1976. Ondanks het
feit dat we kwalitatief zeker
niet sterker waren dan vorig
seizoen, toen 13 van de 14
wedstrijden verloren gingen,
hebben we dit jaar voortdurend
om de bovenste plaats mee-
gespeeld. Het klasseverschil
tussen 2A en 2B is zeer groot;
sommige wedstrijden werden
met een onthutsend gemak
gewonnen en dat met een team
dat door tal van omstandighe-
den zelden kompleet was.

Veel last hebben we dit
jaar van de weersomstandighe-
den gehad: 3 verregende wed-
strijden, waarvan er maar één
ingehaald kon worden. Boven-
dien hebben we dit jaar nog
twee wedstrijden gespeeld in
weersomstandigheden en op
velden, die een normale cricket-
wedstrijd onmogelijk maakten.
Niet alleen het weer zat dit
jaar tegen, ook de toestand van
onze akkommodatie liet veel te
wensen over. Hoewel we wat
dit betreft al heel wat gewend
zijn, vind ik 1977 een absoluut
dieptepunt. Het gras veel te
hoog, het wicket onregelmatig,
de mat kapot enz.

Toch zijn er niet alleen
dieptepunten te vermelden:
een redelijk aantal wedstrijden
werden in goede sfeer gespeeld,
ook al omdat 2B o.h.a. gezel-
liger is dan 2A, waar de knik-
kers belangrijker worden geacht
En dan zijn er nog de individu-
ele prestaties. Bij het batten
zijn dat vooral Ruud van de
Giessen en Ruud de Jong ge-
weest en in mindere mate Mar-
tin en Piet Mieras. De overige
spelers kwamen, met uitzon-
dering van Guus Kors, slechts
zeer incidenteel tot goede bij-
dragen, zodat onze battings-
resultaten nogal wisselvallig
waren. Bij het bowlen nam
niemand meer dan 20 wickets

ende buit werd eerlijk verdeeld
tussen Ruud van de Giessen,
Pict Mieras, Martin Mieras en
in mindere mate Ernst Rohlfs
en Mark Steffelaar. Ook bij
het fielden stak niemand boven
de middelmaat uit, hoewel een
totaal van 54 vangen, 1 stump
en 11 run-outs er zeker mag
zijn. Jos Jochemsen pakte 10
vangen en sloeg ook nog één
keer op tijd de palen om, maar
was niet konstant genoeg.

En toch moet dit team
op een hoger niveau kunnen
spelen. In principe hebben we
voldoende bats om in 2A mee
te kunnen draaien en het fiel-
den moet voor een voor cricket-
begrippen nog relatief jong
team geen probleem zijn.
Bowlen blijft ons zwakke punt;
het verlies van 3 4 4 stockbow-
lers in de afgelopen jaren is ons
opgebroken. Gelukkig hebben
we genoeg jeugdspelers, die
meer kunnen dan de bal op de
mat houden en ik verwacht dat
Luuk de Leede, Remco de
Graaf en Michael Vroom in
enkele seizoenen zich tot bow-
lers op 2A-niveau hebben op-
gewerkt,

Nog een paar punten aan
het einde van dit jaarverslag,
dat net alsin 1975 weer som-
ber gestemd is. Ik trap een
grote open deur in als ik kon-
stateer dat de (onderlinge) sfeer
dit jaar veel te wensen over
heeft gelaten en dat deze sfeer
de prestaties duidelijk nadelig
beinvloed heeft. Door de lange
duur van het spelletje is cricket
een sociale sport en het valt
niet mee om een hele dagineen
slechte sfeer met elkaar op te
trekken. Ik heb dit jaar als aan-
voerder getracht de onderlinge
sfeer zodanig te verbeteren,
dat een dag naar Deventer niet
als een verplichting wordt
gezien, maar als een dag uit.

Omdat ik daarin om een
aantal redenen niet geslaagd



ben (en dat ik, maar dat tussen
haakjes, zelfs niet tot prestaties
van enig niveau kwam), be-
schouw ik dit seizoen min of
meer als een verloren seizoen.
Cricket is een sport voor mensen
meteen goed geheugen: niets
is fijner dan prestaties van jaren
her op te halen en met grote
hoeveelheden bier te overspoe-
len. Of in 1984 nog wel over
het seizoen 1977 gesproken
wordt, betwijfel ik. Laat 1978
een fijn jaar zijn, waarin zoveel
goeie dingen gebeuren, dat we
er in 1984 nog niet over uitge-
praat zijn.

De wedstrijden van V.C.C. 1

Hilversum II uit

Ruud de Jong 45, Martin
Mieras 32, Guus Kors 33 en
Jos Jochemsen 21 not out
zorgden voor 157 punten na
een slechte start (14 voor 4).
H’sum had weinig in te bren-
gen tegen de broertjes Mieras:
Piet 3 voor 10 en Martin 3
voor 13 en was voor 65 punten
a.o.

C.C.A. I thuis

Een wedstrijd met veel punten.
Alleen Ruud van de Giessen
(6 voor 32) bleef overeind.
C.C.A. sloot op 154 voor 9.
Na 11 voor 2 leken we kansloos,
maar Ruud de Jong (84 not
out) en Ruud van de Giessen
(50 not out) bleven staan en
maakten samen 146 runs voor
het derde wicket.
Schaerweijde I uit

De volgende eklatante overwin-
ning. Schaerweijde in 62 overs
tot 118 voor 9. Ernst Rohlfs 4
voor 26 en Piet Mieras 2 voor
29.V.C.C. in 43 overs tot 120
voor 4; Mark Steffelaar 18,
Ruud de Jong 24 en Ruud van
de Giessen 65 not out.

VUC II thuis

Eerst battend 5 man in de
dubbele cijfers met Ernst (15)
als topscorer en dus onder de
100 all out. V.U.C. II had geen
schijn van kans tegen Ernst
Rohlfs (4 voor 29) en Mark
Steffelaar (5 voor 27) en was
op 75 all out.

Hasab I thuis

Was al om 14.30uur afgelopen.
Jiawon swerfde ons in een at-

mosfeer met een vochtigheids-
graad van 100 in 28 overs uit
voor 24 runs. Jiawon 7 voor
19 in 14 overs, slechts Ruud
de Jong (17) en Michael Vroom
met 10 not out bleven staan.
6! batsmen scoorden niet,
Hasab maakte snel in de regen
de runs voor 2 wickets.

Quick Hg III uit

Matig batten op een zwakke
aanval bracht ons niet verder
dan 106 runs. Mark Steffelaar
14, Ruud van de Giessen 38 en
Ruud de Jong 17. Quick Hg
had helemaal niets in te bren-
gen tegen een sterk bowlende
Piet Mieras met 5 voor 15,
Martin Mieras 3 voor 8 en Mark
Steffelaar 1 voor 8: 57 all out.
Goed fielden met 3 vangen van
Jos Jochemsen.

Schaerweijde I thuis

Het gras twee kontjes hoog:
V.C.C. in 64 overs tot 85 voor
9, dankzij Ernst Rohlfs 16,
Wim Molenaar 23 en Guus Kors
15. In totaal 3 vieren. Schaer-
weijde had wel iemand die
bleef staan en nog boundaries
sloeg ook: Peter Wever met 52
not out, waarvan 7 maal 4 en
I maal 6. Ernst 2 voor 26 en
Ruud van de Giessen 2 voor
33 zorgden toch nog voor 87
voor 6.

Kon. UD III uit

Eindelijk Karel Philipsen met
29 runs. Ruud de Jong 52 zeer
fraaie runs. Bij UD nam J.J.
Derckx 5 voor 25, een prestatie
die hij twee weken later tegen
V.0.C.Iherhaalde. Na 60 voor
2 maakte alleen Guus Kors
nog 26 puntenen V.C.C. 129
all out. U.D. had geen moeite
met dit totaal: 130 voor 5
waarvan 2 schitterende run
outs. Ruskamp maakte net als
in U.D.len U.D. II een hoop
punten.

V.U.C. I uit

De beste wedstrijd van het jaar,
vooral door Piet Mieras. Inko-
mend bij 3 voor 3 sloeg hij
door de V.U.C.-aanval heen
met 62 knalharde runs. Ruud
van de Giessen ging toen door
met 79 runs, gesteund door
Nico Schepman met 29 runs.
V.C.C. net onder de 200 all
out. V.U.C. had geen schijn
van kans. Luuk de Leede



pikte er 3 voor 30, Ruud van
de Giessen 3 voor 11 en Piet
Mieras ook 3 voor 30 en gedrie-
en kegelden ze V.U.C. voor 85
runs uit. Goede steun van het
veld met 2 fraaie vangen van
Wim Molenaar en vier van...
Piet!

C.C.A. T uit

Verregend met V.C.C. 80 voor
5. Fred van de Giessen 40 en
Martin Mieras 19.

Hilversum II thuis

Twee gelegenheidsteams.
V.C.C.eerst 105 runs met Fred
van de Giessen 41 runs, Martin
Mieras 10 punten en Watty
Wolfs 15. Martin (6 voor 31)
en Wim Molenaar (3 voor 12)
gooiden H’sum 11 voor 83 runs
all out.

Kon. U.D. Il thuis

V.C.C. 200 voor 6 gesloten,
bijna iedereen in de dubbele
cijfers. Een openingsstand van
60 runs door Luuk de Leede
25 en Fred van de Giessen 41
runs. Martin Mieras (51 not
out) en Piet Mieras (59 runs)
sloegen U.D. in korte tijd voor
gaas. U.D. I1I ging ook voor de
punten, maar had te weinig
kracht. Ondanks zwak fielden
was U.D. voor 140 runs all out.

T | avd

Remco de Graaff bowlde uit-

stekend en nam 2 voor 4 in

7 overs. Ruud van de Giessen

3 voor 38. Door de regen van j
zaterdag op zondag stond |
er zoveel water op het veld,
dat één hoek de hele dag onder
water heeft gestaan. Het veld
was in feite onbespeelbaar,
maar om niet voor niets uit
Deventer te komen, terwijl de
zon scheen, werd toch gespeeld.
Hasab uit

V.C.C. 46 all out. Martin Mie-
ras 27 runs, maar ook 7 bats-
men zonder runs! Jiawon nam
nu 7 voor 10 in 14 overs.
Daarna een zeer droeve verto-
ning. Ramdas 89 runs, maar
onder de 10 geheid twee keer
uit. Jiawon nog 44 runs. Hasab
sloot op 191 voor 6. V.C.C.
vervolgens 29 voor 2 en de rest
maar snel vergeten.

Quick HI thuis

Verregend.

In totaal 8 overwinningen en
4 nederlagen, waarvan 2 tegen
Hasab, of beter gezegd tegen
Jiawon, die in hoofdklasse-
cricket zeker mee kan.

Karel Philipsen.




Effe cricket kijken en dan ben Jij aan de
beurt met je probleempjes.

Daar moeten
we het van hebben

Philipsen speelde een
hoogopspringende bal overtui-
gend tussen eerste en tweede
slips en begaf zich tevreden op
weg naar het andere wicket.
Het talrijk aanwezige publiek
begroette deze run met een
overweldigend applaus en een
nauwelijksin te tomen enthou-
siasme.

"Waar is dat goed voor,
20 mooi was die slag toch niet?’
liet een jeugdig lid zich ontval-
len. Eerlijkheidshalve dient
vermeld te worden, dat hij voor
de eerste keer een wedstrijd
van V.C.C. bijwoonde. Naast
hem zat een trouwe V.C.C -
supporter, die hem verwon-
derd aankeek.

"Weet je dat niet? Dat is
Philipsens duizendste run!’

O, zit dat zo’, sprak het jeug-
dig lid nauwelijks onder de
indruk. De doordringende
blikken van de trouwe suppor-
ter, vroeger was hij zelf een
uitmuntend speler en record-
breker geweest, deden hem
echter wel besluiten een be-
scheiden handenklapje toe te
voegen. Een discussie leek
hem overbodig.

Even later sloeg Philipsen een

tweetje en weer barstte het
applaus los.

‘Belachelijk, in één
woord belachelijk dus, als je
het mij vraagt’, aldus het
jeugdige lid. *Volgje het V.C.C.
cricket niet jongeman, zei de
trouwe supporter. *Philipsen
en van Hilten hebben samen
een wicketstand van vijfen-
zestig runs gemaakt en dat
moet gerekend worden tot de
twaalf beste achtste wicket-
standen sinds de oprichting
van V.C.C.,

Tien ballen later, er werd
snel gescoord, kon het partner-
ship verheven worden tot de
eerste van de twaalf beste acht-
ste wicketstanden in uit- en
thuiswedstrijden, vriendschap-
pelijke ontmoetingen uitgeslo-
ten, sinds de oprichting van
V.CC.

Even later ging Philipsen
1.b.w., hetgeen merkwaardig
genoeg een opmerkelijk enthou-
siasme onder het zich lavende
publiek veroorzaakte.

‘Elfde keer 1.b.w. van de
twaalf keren, dat hij uit is
gegaan dit seizoen’, sprak de
trouwe supporter gelaten.

Het applaus ebde weg,



maar herrees weer onmiddellijk.

Vragend keek de jongeling

naar de trouwe supporter.

’Dat is voor de umpire van de

tegenpartij, zijn vijftigste L.b.w.

van dit seizoen’.

Het oprechte en terechte
enthousiasme van de tienkoppi-
ge menigte kende geen grenzen
toen Mieras zijn veertigste vier
van het seizoen zoeksloeg en
nam er nota van toen Clemens
zijn zesde zes van het seizoen
tegen de windrichting in lan-
ceerde. Wat een wedstrijd!

De trouwe supporter rukte het

bovenste knoopje van zijn over-

hemd en wachtte de komende
gebeurtenissen zittend op de
punt van zijn ongemakkelijke
ligstoel af. Voor het laatste
wicket werden zevenentwintig
runs gescoord, waarvan de

Jong twaalf: dubbele cijfers

voor de twaalfde keer als num-

mer elf dit seizoen. Zijn part-
ner Rohlfs brak moeiteloos
een achtenveertig-jarig dubbel-
record door in één over negen
leg beys aan de score toe te
voegen. Jochemsen, de beken-
de wicketkeeper van de tegen-
partij, kreeg extra luide bijval
voor zijn niet geringe bijdrage
bij deze recordverbetering.

De laatste wicketstand veroor-

zaakte terecht een ongekende

geestdrift: Toen er vijfentwintig
runs gescoord waren had

V.C.C. zijn verdiende achtste

laatste wicketstand van 25 of

meer in het seizoen en met
zesentwintig zijn zevende van
zesentwintig of meer en met
zevenentwintig zijn zesde van
zevenentwintig of meer.

De grootste opwinding ont-

stond echter toen de Jong op

een slecht geplaatste boogbal
werd uitgevangen.

"Dat begrijp ik nu eens niet’,

sprak de trouwe supporter

en prevelde in gedachten

verzonken enkele zijns inziens

logische verkiaringen:

- De bowler van de tegenpartij
heeft nog acht wickets nodig
om drie- en twintigste te
worden op de totaalstaat
bowlen aller tijden van zijn
club

- De jongen die de kans be-
nutte, heeft er nog zeven

nodig om het negenveertig
jaar geleden gevestigde record
van twee- en veertig vangen
in een seizoen te evenaren.
Wicketkeepers niet meegere-
kend natuurlijjk!

- V.C.C. komt nog drieduizend-
zevenhonderdzevenenzestig
runs tekort voor hun vijfen-
tachtigduizend runs sinds de
toelating tot competitiecric-
ket met automatische promo-
tie en degradatie .

- Van Hilten komt nog zeven-
tien ééntjes tekort om het
record van honderddertig
ééntjes in één seizoen te ver-
beteren.

- De Jong is bij de zesde wegge-
geven kans gevangen, terwijl
zijn onaantastbare record op
twaalf geoffreerde kansen
staat en...

’Zal ik je eens wat vertellen’,

zei het jeugdlid gniffelend,

Ik denk, dat ze klappen om-

dat V.C.C. verloren heeft’.

’Ja, waarachtig, dat is het’,

bekende de trouwe supporter

schaamteloos. "Maar’, voegde
hij er meteen aan toe, 'Dat is
dan de tweeendertigste neder-
laag tegen die jongens sinds

de oprichting van V.C.C. en

dat verbetert ons voorlaatste

record van een-en-dertig met
gén'!l’,

Voldaan over zijn parate
weerwoord, verliet de trouwe
supporter het strijdtoneel en
begaf zich regelrecht naar de
bar om onwillige geinteresseer-
den in te wijden over het wel
en wee van statistieken en
verbrak lallend het laatste
record van de dag door pas om
vijffendertig minuten over elf
het etablissement in horizon-
tale positie te verlaten.




Verslag VCC2

De interne verhuizing van
de meeste spelers van V.C.C.
HI in het vorige seizoen naar
V.C.C. Il in 1977 mag als een
succesvolle manoeuvre worden
bijgeschreven.

De sfeer en de resultaten
ondergingen in dit seizoen een
duidelijke verbetering.

Een kampioenschap, zij het
wat kleurloos, werd ons deel.

Opmerkelijk waren verder
in dit seizoen nog
- Een overwicht in onze bow-

lingprestaties t.o.v. de batting-
prestaties. Dit werd vooral
veroorzaakt door Ernst Rohlifs
die, vooral in het begin van
het seizoen zijn tegenstanders
bij bosjes terug naar de kant
stuurde. Dit resulteerde in

41 wickets dit seizoen, terwijl
hij gemiddeld maar 2 runs per
over tegen kreeg. Helaas voor
hem toonde enkele kleine
jongetjes geen enkel respect
voor hem anders hadden zijn
cijfers er nog beter uitgezien.
Ernst werd bij zijn bowlen
goed gesteund door jonge
bowlers zoals Eddie Wolfs jr.
en Remco de Graaff die het
snellere werk goed verzorgden.
Batten ging ons als elftal
duidelijk slechter af ondanks
individuele verbeteringen van
b.v. Ernst Rohlfs (hij weer),
Koos van Hilten, Jaap Thoe-
nes en Jan Melle van Thuijl.

Vooral traag batten mogelijk
tengevolge van te veel voor-
zichtigheid was onze grootste
fout.

Verder werd dit seizoen de
draw weer ingevoerd als
acceptabele score naast de
overwinning en het verlies die
vorige seizoenen alleen als
resultaat telden. Nadeel hier-
van was, samen met het trage
batten dat er in verhouding
langdurig werd gecricket.

De broederstrijd tussen
V.C.C. Il en III eindigde de
eerste keer, ondanks de afwe-
zigheid van enige vaste krach-
ten uit het derde in een regel-
matige overwinning voor het
tweede. De Huiswedstrijd
van het tweede kan helaas het
predikaat ‘'normaal’ niet dra-
gen. Overvloedige regen, in-
vallende duisternis (om 21.00
uur!) en veel te veel spelers
die normaal in hogere sferen
vertoeven, zorgden ervoor dat
het derde een nietszeggende
draw behaalde (3-1) en het
tweede sfeerloos kampioen
werd.

Rest nog om als aanvoer-
der alle vriendinnen/echtge-
notes die voor ons het cricket zo
aangenaam mogelijk maakten,
alle invallers en alle umpires
te bedanken voor hun steun in
het afgelopen seizoen.

Clemens Nota

Waarom Wim niet? Die hoeft nooit
op silly short leg, heé!



Verslag VCC3

Eenjaar van upsen downs
voor ons derde. Het nukkige
regenachtige seizoen was er de
oorzaak van dat van de 12 te
spelen wedstrijden er 2 moesten
worden afgelast. Wat de resul-
taten betreft zaten we juist
iets boven de middelmaat, nl.
5 gewonnen, 4 verloren (waar-
van | met bonuspunt) en 1
draw met bonuspunten.
Totaal 35 punten. Voor deze
10 wedstrijden moest een
beroep worden gedaan op
maar liefst 37 verschillende
spelers, hetgeen de homogeni-
teit van het team niet bepaald
ten goede kwam.

Hier volgen een aantal indivi-
duele prestaties: Topscorer
was Niek Schepman met 242
runs in 8 innings (gem. 30,25)
Forse bijdrage leverden voorts
Luuk de Leede met 131 totaal
in 3 innings (hoogste score 77)
en H. Koderitsch met 110in 6
innings (hoogste score 58).
Wat de bowlerij betreft, staat
E. Wolfs sr. aan kop met 13
voor 106. Op de voet gevolgd
door Marc Steffelaar (12 voor
99) en Frits Nossbaum (12
voor 103). Vermeld mag verder
nog worden de 9 voor 64 van
Luuk de Leede.

De meeste catches werden
gepakt door Jan Gestman ach-
ter de palen (8).

Een kort verslag van de
gespeelde wedstrijden volgt nu:
Op 22 mei werd begonnen
tegen een jong strijdlustig
H.B.S. VII. Voor 94 zaten we
al spoedig aan de kant. Alleen
Niek Schepman (44) bood
goede weerstand. H.B.S. had
weinig moeite dit totaal voor
het verlies van 4 wickets te
passeren.

Op 30 mei thuis de return
tegen H.B.S. De produktie lag
met 143 hoger dan de vorige
week, maar H.B.S. wist niette-
min ons totaal voor 8 wickets
te passeren. V.C.C. pakte het
bonuspunt.

Op 4 juni begon thuis tegen
V.0.C. VI eindelijk de victorie.
Op 62 zaten de Rotterdammers
reeds aan de kant. Het bowlen
van E. Wolfs sr. (4 voor 12),
M. Mieras (2 voor 19), L. de
Leede (3 voor 15) en R. de
Graaf (1 voor 0) was hun te
machtig. V.C.C. passeerde hun
totaal voor het verlies van 3
wickets. Vooral M. Steffelaar
(24) en M. Mieras (21 n.o.)
hadden er goed het oog in.

Op 11 juni thuis tegen Concor-
dia II. Wederom vrolijk batten
van V.C.C.-zijde. L. de Leede
(77), H. koderitsch (29) en

N. Schepman (22) toonden
geen greintje respect voor de
Deiftse bowlerij. De Concordia
innings vond op 42 reeds een
triest einde. L. de Leede (5
voor 17), F. Nossbaum (3 voor
4)yen E. Wolfs (2 voor 11) ken-
den geen pardon.

Op 18juni vond de broeder-
strijd tegen V.C.C. II plaats.
Ondanks een harde 41 van N.
Schepman, goed gesteund door
R. de Graaff met 15, brachten
wij het niet verder dan 93.
Vooral het bowlen van E.
Rohlfs (6 v. 14) was velen
onzer te machtig. Het tweede
had weinig moeite ons totaal
voor het verlies van 6 wickets
te passeren.

De uitwedstrijd tegen Concor-
dia IT op 25 juni gaf goed
batten onzerzijds te zien.

K. Philipsen (37), N. Schep-
man (48), G. Kors (41 n.o.)
en W, Kroes (18) waren de
voornaamste contribuanten
aan het totaal van 177 waarop
gesloten werd. Concordia had
hierop weinig te antwoorden
en zat voor 76 weer aan de
kant. E. Rohlfs (3 voor 27),
G. Kors (3 voor 23) en W.
Molenaar (2 voor 19) hadden
een prettig bowling-dagje.
Thuis tegen V.O.C. VIl op 9
juli had vooral H. Koderitsch
(58) er danig zin in. N. Schep-
man (39), H. Schelwald(23)
en P. Mieras (14 n.o.) deden



ook een leuke duit in het zakje
zodat pas op 170 het V.C.C.-
geweld bedaarde. V.O.C. had
hiervan niet terug en zat voor
een schamele 60 weer aan de
kant. Vooral M. Steffelaar (4
voor 3) en E. Rohlfs (3 voor
26) deden opmerkelijke bij-
dragen met de bal.

De vakantieperiode had ons
kennelijk geen goed gedaan,
hetgeen bleek in de return
tegen V.O.C. VIl op 7 augus-
tus. Nadat deze heren 132
runs in de boeken hadden ge-
kregen wisten wij hierop het
juiste antwoord niet te vinden.
Op 41 kwam het trieste einde
van de V.C.C. innings. Alleen
L. van Amerongen (16) bood
enige weerstand, voor het
overige was het een geregeld
komen en gaan. Vermeld mag
overigens worden dat good old
Joop van Thuijl (na enige jaren
op non-actief te hebben gestaan)
in deze wedstrijd zijn rentree
in de V.C.C.-gelederen maakte.
Zij het nog wat onwennig, bleek
hij het degelijke openingswerk
nog niet verleerd te hebben.
Op 13 augustus thuis tegen
C.C.G. II bleek het herstel
gelukkig snel weer ingetreden
te zijn. C.C.G., eerst aan bat
spartelde wel wat tegen, maar
op 107 hadden de heren toch
hun beurt gehad. M. Steffelaar
pakte met 5 voor 46 het
leeuwendeel der wickets plus
een Dunhill-punt. De V.C.C.-
batslieden hadden weinig moei-
te met het C.C.G-totaal.

N. Schepman (38), P. van
Deudekom en F. Nossbaum
(beiden 21) deden grote hap-
pen. W. Kroes tenslotte be-
sloot het feest met een 4 en
een 6.

Op 20 augustus als waardig
slot van de competitie de
revanche tegen V.C.C. IL
Ondanks slechte weers- en
terreinsomstandigheden werd
met mannenmoed gestreden.
V.C.C. I, na gewonnen toss
eerst aan bat (een aanzienlijk
voordeel), bracht het tot 131
all out. Opmerkelijk was het
bowlen van F. Nossbaum die
6 wickets nam voor 32. Op
een vergevorderd uur gingen
wij vervolgens naar de wickets.
Joop van Thuiji, battend als
in zijn beste dagen opende met
12. L. de Leede (54), H. Boer-
stra (26 n.0.) en F. Nossbaum
(16) toonden weinig respect
voor de grote broers. Op 126
voor 9 moest helaas wegens
"bad light’ worden gestopt.
Uitslag: draw met 6 bonus-
punten voor V.C.C. III, 3-1,
dus een mooie revanche tegen
de kampioenen, die naderhand
op waardige wijze werden
geféteerd (1)

Terugkijkend op het afge-
lopen seizoen mogen wij vast-
stellen dat er met animo en
goede onderlinge verstandhou-
ding is gespeeld. Dat zijn we
trouwens in het derde gewend.
Till next year!

P.v.D.

Watti had een wicket vandaag.



Alles verpesten ze. De bios. De TV
En nou ook nog het cricketen!

De juniorenin 1977

Tot onze grote vreugde
is de jeugd er het afgelopen
seizoen in geslaagd de in
vorige jaren ingezette lijn te
continueren. De resultaten
van het afgelopen seizoen
geven reden om in de komen-
de twee jaren de doorbraak
van enkele oudere jeugdspe-
lers te verwachten.

Maar het meest positieve
geluid komt wel van de jongste
V.C.C.-leden. Dit elftal, dat
ongeveer in juni tot stand
kwam, wist in haar afdeling
de andere verenigingen vol-
komen te overspelen en ein-
digde dan ook op de eerste
plaats, hetgeen een tweede
kampioenschap voor de jeugd
in twee jaar betekende.

Ook de ’grote broers’
draaiden het afgelopen seizoen
niet onverdienstelijk, Na het
toch wel zeer sterke Excel-
sior eindigde V.C.C. op de
tweede plaats. Toch is het wel
jammer dat V.C.C. niet de
mogelijkheden heeft benut
om hoger te eindigen. Vooral
in de uitwedstrijd bij Excel-
sior was gebrek aan concen-
tratie en geloof in eigen kun-
nen er de oorzaak van, dat

de wedstrijd verloren ging.
Het lijkt ons onnodig om erop
te wijzen dat het ook anders
kan.

Wat betreft de training
in het afgelopen seizoen mo-
gen we niet ontevreden zijn.
Nadat men tijdens de winter
o.l.v. de heer G. Kors de
techniek in de zaal verbeter-
de, trainde men op het veld
o.l..v. de heren Katz en P.
Mieras. De heer Katz verzorg-
de de training van de oudere
jongens, terwijl de heer Mie-
ras zich het afgelopen seizoen
bezig hield met het thuisbren-
gen van de kleinere jongens
in de cricket-sport. Daartoe
reisde hij verscheidene malen
mee naar de wedstrijden van
de D+eugd om ook dan aan-
wijzingen te geven. Wat de
heer Katz betreft is het jam-
mer dat hij de B-junioren te
weinig in wedstrijden aan het
werk kan zien, om eventuele
fouten te verbeteren. Mis-
schien dat hier volgend jaar
verandering in kan komen.
De trainingsfaciliteiten wer-
den uitgebreid met een ver-
plaatsbare kooi voor rond de
hoofdpitch. Jammer is dat de



oude kooi het afgelopen jaar
te onbetrouwbaar was om
optimaal gebruikt te worden.
Dit gaf vooral bij de training
van de oudere jongens nogal
wat problemen met de batting-
practice, zeker gezien het
opkomende snellere bowlen.
De entourage rond de
wedstrijden zelf liet helaas
het afgelopen jaar wat te
wensen over. We kunnen nu
eenmaal moeilijk stellen dat
de sfeer in 1977 even goed
was als in vorige jaren. O.i.
zullen de junioren er aan moe-
ten wennen dat cricket spelen
niet altijd gebeurt op de
manier die hun het beste uit-
komt. Winnen is niet altijd
mogelijk, dus we zullen moe-
ten leren om ook bij verlies
ons weten te gedragen, zowel
in het veld als na de wedstrijd.
Mede door bovenstaande
redenen werden de vriend-
schappelijke wedstrijden dit
jaar niet zo’n succes als vroe-
ger. Gelukkig maakte het
H.C.B.-tournooi veel goed en
hoewel-ook het V.C.C.-tour-
nooiniet al te gezellig verliep,
door het gedrag van twee
bezoekende clubs, maakte
het verblijf van C.C.A. veel
goed. Erg gezellig was verder

de onderlinge dag die ter
gelegenheid van het 45-jarig
bestaan gehouden werd.
Gezien de wisseling van het
Bestuur in de maand septem-
ber is het moeilijk om iets te
zeggen over het komende
seizoen. We hopen echter dat
het komende jaar vooral de
spelvreugde bij de jeugd zal
terugbrengen. Tenslotte blijft
cricket een spel, het staat en
valt met het enthousiasme
waarmee het gespeeld wordt.
Rest ons nog om tot slot al
die mensen, die ons het afge-
lopen jaar hebben geholpen
om de jeugd volop te laten
draaien te bedanken. Dat zijn
de ouders, die regelmatig voor
het vervoer zorg droegen,
maar ook een aantal V.C.C.-
leden: Mevr. Philipsen en
Karel, Koos en vooral Ryan
en Piet. Tenslotte nog een
extra bedankje voor de heer
Vroom, die het afgelopen sei-
zoen ontzettend veel voor

de jeugd heeft gedaan. En nu
maar hopen dat het het
komende jaar nog beter gaat.
Wij wensen een ieder een pret-
tig cricketseizoen 1978.

Ton Philipsen en
Jos Jochemsen.

Ss———

V.C.C.Bin 1977

We waren dit jaar inge-
deeld in groep BII bij de
volgende clubs: Excelsior,
Sparta, VUC, Groen Geel en
Ajax (L). We hebben tegen
allen behalve tegen VUC, 2x
gespeeld, dus hebben totaal
9 competitie wedstrijden
gespeeld. Hiervan werden er
2 verloren en 7 gewonnen.
We zijn als 2e geeindigd met
2 punten achterstand op
kampioen Excelsior. Hier
volgen enkele korte versla-
gen van de wedstrijden:

- De eerste wedstrijd was
direct tegen Excelsior, de
latere kampioen. Aan bat
maakte Excelsior 134 runs

waar wij slechts 86 schame-
le runs tegenover konden
stellen, maar aangezien het
pas de eerste wedstrijd was
en we nog niet getraind
hadden zonk ons de moed
nog niet in de schoenen.

- Op 28 mei traden we aan
tegen Sparta wat met 8
man kwam aandraven.
Sparta wist slechts 68 runs
op het bord te brengen wat
wij gemmakkelijk passeerden
voornamelijk door Rudie
Gebel (26) en Hans Boer-
stra (27)

- Alleen Flip (18) en Luuk
(17) kwamen tegen VUC
in de dubbele cijfers. Mede
dankzij 15 byes kwamen



we aan 87 runs. Gelukkig
voor ons; dat VUC het nog
slechter deed wat voor ons
de 2e overwinning beteken-
de.

Aangezien de meeste jon-
gens van B aan de senioren
moesten worden afgestaan,
moest ons team tegen
Groen Geel spelen. Hans
Boerstra (21), Patrick (18)
en Tim (24) zorgden voor
120 runs wat teveel was
voor het zeer zwakke Groen
Geel.

De 2e wedstrijd tegen
Sparta was leuker doordat
wij eerst mochten gaan

batten. De eerste 5 batsmen,

in de dubbele cijfers:
Michael 19, Hans Smitte-
naar 21, Luuk 38, Frits 24
en Philip 11 runs.

Totaal 142 wat onze 4e
overwinning opleverde.
Nu hadden we 8 punt 5
wedstrijden terwijl Excel-
sior dat ook had.

Op 2 juli traden wij aan
tegen Excelsior dat eerst
battend 214 runs scoorde,
maar wel op een zeer klein
veld. Michael en Hans open-
den en gingen direct voor

de runs, wat 60 voor 0 als
resultaat opleverde. Luuk
45 en Frits 38 gingen op
de bekende wijze door met
een gemiddelde van ca.

10 runs per over. Maar wij
strandden op 177 runs het-
geen een verlies betekende.

- Op 6 en 9 juli werd vrij
gemakkelijk van Ajax (L)
gewonnen. In de eerste
wedstrijd blonk Hans B
uit door goed batten te
laten zien 47 en in de
tweede wedstrijd was het
met het bat Patrick (26)
en met de bal Michael 5 v.
27 in 16 overs die het uit-
stekend deden. Frits bowl-
de overigens veel beter dan
zijn cijfers doen getuigen
2v.27in 14 overs.

- De laatste wedStrijd tegen
het zwakke Groen Geel
traden wij wel met B-
spelers aan hoewel het er
maar 8 waren. Michael (31),
Luuk (60) en Frits (22)
hadden geen moeite met
de zwakke aanval. Groen
Geel had vervolgens in het
geheel geen antwoord op
onze bowlerij.

Luuk de Leede.
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Voorburg Cricketclub junioren B in cijfers seizoen 1977:

I BATTEN Runs H.S. Inn. N.O. Gem.
1. L. de Leede 215 60 8 1 26,9
2. M. Vroom 142 37 9 - 15,8
3. H. Boerstra 123 47 5 - 246
4. F. Nossbaum 113 38 8 - 14,1
5.P.de Leede 74 26 5 - 14,8
6. R. Gebel 47 26 4 1 15,8
7. H. Smittenaar 41 21 5 1 10,3
8. Ph. Schellekens 40 18 5 - 8,0
9. R. de Graaff 37 29 7 - 5,3

10. T. de Leede 32 24 4 - 8,0

11. M. Nota 29 10 4 1 9,7

12. G. Devilee 16 8 4 2 8,0

13. M. de Leede 14 9 4 - 3,5

14. G. Pul 12 9 5 1 3,0

15. R. Mulder 10 9 2 1 10,0

16. D. Smittenaar 3 3% 92 1 3.0

17. R. Groenen 3 3 1 - 30

18. B. d’Ancona 1 1 1 - 1.0

19. M. van Buuren 24 g* 7 0 4.8

II BOWLEN Overs Maidens Runs Wickets

1.M. Vroom 64 15 164 22
2. L. de Leede 49 4 13 138 13
3. R. de Graaff 37 10 102 10
4. F. Nossbaum 48 9 134 8
5. H. Boerstra 4 - 15 4
6.P. de Leede 16 8 31 4
7. H. Smittenaar 9 3 18 2
8. G. Devilee 7 2 20 2
9.T. de Leede 6 1 20 2
10. M. Nota 0,2 - - 1
11. R. Mulder 5,3 1 11 t
12. D. Smittenaar 4 - 20 -
III FIELDEN Vangen Stumpings Totaal
1.M. Vroom 7 7
2. Ph. Schellekens 5 5
H. Boerstra 3 2 5
4. G. Devilee 4 4
L. de Leede 2 2 4
6. G. Pul 3 3
7. R. de Graaf 2 2
R. Groenen 2 2
9. F. Nossbaum 1 1
P. de Leede 1 1




Het sei;oen
1977incijters

Lagere indelingen van de
elftallen dit seizoen in de lan-
delijke competitie mochten
doen verwachten dat de resul-
taten en prestaties beter zouden
zijn dan die van het vooraf-
gaande jaar.

Welnu, de rangschikking van
de drie teams, respectievelijk
op de tweede, eerste en tweede

De drie elftallen werden
bemand door totaal 48 spelers,
waarvan er 28 een of meer
malen in het eerste, 31 in het
tweede en 37 in het derde
speelden.

Wat deze 48 spelers presteer-
den, zowel gezamenlijk als

individueel, treft u aan in de
hierna volgende overzichten.

plaats, spreekt duidelijke taal.

V.CC.1 V.CC.1II V.C.C. 11
Aantal innings V.C.C. 14 14) 12 12) 10(C 13)
Runs 1429(1277) 1165(1110) 1103( 965)
Extra’s 111 128)  186( 132) 113( 97)
Totaal score V.C.C. 1540(1405) 1351(1242) 1216(1062)
Totaal aantal wickets 107( 134) 99( 118) 79( 113)
Runs per wicket 14.5(10.5) 13.6(10.5) 154( 9.4)
Aantal innings
tegenstanders V.C.C. 12¢ 14) 12 12) 100 12)
Runs 1138(1946) 1046(1315) 891(1271)
Extra’s 87( 111)y 101C 69) 59 101)
Totaal score tegenst. 1225(2057) 1147(1384) 950(1372)
Wickets veroverd
door bowlers 84( 91) 107¢ 77y 79 71)
Overige (run outs, e.d.) 11( 8) 7( 8) 9 10)
Totaal aantal wickets 95( 99) 114¢ 85) 88( 8&1)
Runs per wicket 12.9(20.8) 10.1(16.3) 10.8( 16.9)

(de cijfers tussen haakjes hebben
betrekking op het voorafgaande jaar)



Battingprestaties

1. Totaalcijfers vanaf 1934 Runs Inn. N.O. Runp.
innings
Totaal t/m 1976 92.341 10.7421.390 9.9
1977 1e elftal 1.429 126 19134
2e elftal 1.165 116 17118
3e eilftal 1.103 93 1414.0
Totaal t/m 1977 96.038 11.0771.44010.0

2. Seizoencijfers 1977
Aantal Runs Innings Runs per

spelers innings
le elftal
Seizoenscores
van >100 5 936 36 26.0(14.8)
50-100 2 175 16 10.9(12.2)
<50 @ ﬂ 55 5.8( 4.2)
Totaal 7 1429 107 13.4( 9.5)
2e elftal
Seizoenscores
van >100 4 589 27 21.8(14.5)
50-100 5 321 36 8.9(11.3)
<50 @ 255 éé 7.1( 5.6)
Totaal 29 1165 99 11.8( 9.4)
3e elftal
Seizoenscores
van >100 28.4(26.8)
50-100 23,2(10.3)
<50 7.8( 4.2)
Totaal 14.0( 8.5)

Wou je zeggen dat batten hier een straf is?

s e



Bowlingprestaties

1. Totaalcijfers vanaf 1934
Runs Aantal Wickets ct. Ibw. st. Runs per

Totaal Bowled wicket
Totaal t/m 1976 100.702  9.022 4.500 3658 777 87 1.2
1977 le elftal 1.138 84 23 54 6 1 13.5
2e elftal 1.046 107 52 49 6 - 98
3e elftal 891 79 32 40 5 2 113
Totaal t/m 1977 103.777 9.292 4.607 3801 794 90 11.2

2. Seizoencijfers 1977

Aantal Runs tegen- Veroverde Runs per

bowlers partij wickets wicket
le elftal
Aantal overs
>100 2 481 35 13.7(18.9)
40-100 3 348 32 10.9(21.1)
<40 8 309 17 18.2(42.6)
Totaal 13 1.138 84 13.5(21.4)
2e elftal
Aantal overs
>100 I 287 41 7.0016.2)
40- 100 2 256 18 14.2( —-)
<40 13 503 48 10.5(17.9)
Totaal 16 1.046 107 9.8(17.1)
3e elftal
Aantal overs
>100 - - - - =)
40-100 2 205 25 8.2(13.5)
<40 20 686 54 12.7(213)
Totaal 22 891 79 11.3(17.9)

Fieldingprestaties

1. Totaalcijfers vanaf 1934

Aantal Aantal Aantal

vangen stumpings run outs
Totaal t/m 1976 3.658 87 588
1977 1e elftal 54 1 11
2e elftal 49 - 7
3e elftal 40 2 9
Totaal t/m 1977 3.801 90 615

2. Seizoencijfers 1977

1e elftal 2e elftal 3e elftal
spelers vangen spelers vangen spelers vangen

Aantal vangen
>5 3 22 4 25 1 8
<5 17 32 13 24 17 32

Totaal 20 54 17 49 18 40
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Paul Kors beker

Dit seizoen slaagden 14 bovengenoemde beker won,
batsmen erin het battingsge- ditmaal haalde die andere
middelde over de voorgaande Ruud deze trophee naar zich
drie seizoenen 1974 t/m 1976  toe. Van harte proficiat, Ruud!
te overtreffen. Was het vorig Onderstaand overzicht onthult
seizoen Ruud de Jong die welke Ruud hier bedoeld wordt.
Spelers met meer dan Gemidd. 3 vooraf- Gemidd. Verschil
6 innings per seizoen gaande seizoenen  seizoen 1977

(1) (2) (2) (1)
1. R.v.d. Giessen 14.9 30.8 15.9
2. N. Schepman 15.7 30.1 14.4
3. B. Philipsen 7.4 199 12.5
4. P. Mieras 15.3 26.6 11.3
5. M. Mieras 20.2 30.7 10.5
6. R. de Jong 16.4 26.6 10.2
7. E. Wolfs jr. 4.7 11.5 6.8
8. K. v. Hilten 6.4 12.2 5.8
9. E. Rohlfs 14.9 19.9 5.0
10. J.M. v. Thuijt 2.1 6.0 3.9
11. E. Wolfs sr. 8.5 11.8 3.3
12.J. Jochemsen 6.2 79 1.7
13. P.v.Deudekom 3.1 3.8 0.7
14. T. Grootens 5.0 5.2 0.2

Gerritvd. Weerdhof
bokaal

In drie seizoenen achter- Koderitsch zich in de prijzen;
een was Karel Philipsen de hij liet met 58 runs achter zijn
trotse winnaar van bovenge- naam er geen twijfel over be-
noemde bokaal. Dit seizoen staan wie dit jaar deze fel
liet hij de eer aan anderen. begeerde trophee in bezit
Als een leeuw vocht Hans krijgt. Van harte gelukgewenst.

Aantal Hoogste
malen score

V.C.C.1I

K. Philipsen 7 29
L. de Leede 4 25
M. Steffelaar 6 18
J. Jochemsen 4 10
V.CC. 11

K. v. Hilten 9 29
W.v.d. Arend 6 16
V.C.C.III

H. Koderitsch 4 58
P. v. Deudekom 5 21



Boundaryscores

Vorig jaar was het Martin ~ broer onderdoen. Voorts waren
Mieras die in zijn seizoenscore  er dit seizoen nog 9 batsmien
de meeste boundariesliet note-  in staat om meer dan 10 maal

ren. de bal aan de voor hun goede
Piet Mieras vond dit een kant van de boundary te laten
uitdaging enwilde niet voor zijn °Phalen.
Spelers met 10 Aantal Aantal Aantal Bound. Totaal Bound. pct.
boundaries en meer innings zessen  vieren runs score
1. P. Mieras 13 8 32 176 266 66(52)
2. B. Philipsen 9 1 20 86 159 54(-)
3.R.deJong 11 9 21 138 266 52(33)
4.F.v.d. Giessen 4 2 12 60 127 47(42)
5.G. Kors 11 - 20 80 175 46(52)
6. N. Schepman 9 3 26 122 271 45(35)
7.M. Mieras 12 S 16 94 212 44(72)
8. R. v.d. Giessen 11 2 27 120 277 43(-)
9. L. de Leede 11 5 10 70 178 39(44)
10. E. Rohifs 13 2 15 72 219 33(--)
Overige spelers 231 12 107 S00  1.547 32(23)
Totaal 335 49 306 1518 3.697 41(38)

Bijzondere prestaties

1. Bowlen (5 wickets en meer)
datum bowling naam

cijfers
le elftal tegen:
C.C.A. 19mei 6-37 R.v.d. Giessen
V.UC. II 29 mei 5-27 M. Steffelaar
Quick III 12 juni 5-15 P. Mieras
Hilversum 11 30juli  6-31 M. Mieras
2e elftal tegen:
CCG. 11 22 mei 5-14 J. Thoenes
CCG. 11 30 mei 5-28 M. Steffelaar
V.0.C. vll 4 juni 5-16 H. Schelwald
Concordia 11 12juni 5- 7 E. Rohlfs
V.C.C. III 18 juni 6-14 E. Rohlfs
V.0.C. VII 26 juni 6-11 E. Rohlfs
V.0.C. VI 10juli 6-24 E. Rohlfs
H.B.S. VII 14 aug. 5-53 E. Rohlfs
3e elftal tegen:
Concordia I1 I[1juni 5-17 L. de Leede
C.CG. II 13 aug. 546 M. Steffelaar

V.CC. 11 20 aug. 6-32 F. Nossbaum



2, Fielden (3 vangen en meer in één wedstrijd)

datum aantal naam
vangen

1e elftal tegen:
Quick 111 12juni 3 J. Jochemsen
Schaerweide 31 juli 3 J. Jochemsen
V.UC. 1 17 juli 4 P. Mieras
2e elftal tegen:
V.0.C. VII 4juni 3 W.v.d. Arend
3e elftal tegen:
V.0.C. VI 4 juni 3 J. Gestman
V.CC. II 18juni 241 H. Koderitsch
Concordia 11 25juni 3 R. v.d. Giessen

3. Batten (scores =>50)

datum runs naam
le elftal tegen:
C.CA. 19 mei 50%* R. v.d. Giessen
84%* R. de Jong

Schaerweide 22 mei 65% R. v.d. Giessen
V.UC. I 17juli 79 R. v.d. Giessen

‘ 2 P. Mieras
Kon. UD III 7 aug. 59% M. Mieras

51 P. Mieras

2e elftal tegen:

V.0.C. VII 4 juni 50*%  B. Philipsen
V.0.C. VIl 26 juni 50 P. Mieras
Concordia II 23 juli  59% E. Rohlfs
HBS V11 6 aug. 56 P. Mieras

3e elftal tegen:

Concordia 11 11 juni 77 L. de Leede
V.0.C. VII 9juli 58 H. Koderitsch
V.CC.1II 20 aug. 54 L. de Leede
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4. Partnerships >50

datum wick.

nr.
le elftal tegen:
Hilversum II ISmei 5
CCA. 19 mei 3
Kon. UD HI [0juli 3
V.U.C. 11 17juli 4
5
Kon. UD III 7 aug. 1
5
2e elftal tegen:
V.0.C. V1l 26 juni 5
Concordia 11 23 juli 7
HBS VII 6 aug. 7
HBS VII 14 aug. 8
3e elftal tegen:
Concordia I Iljuni 5
Concordia I1 25juni 3
5
V.0.C. VII 9juli 2
CCG. I 13 aug. 3
VC.C. I 20 aug. 2

Een aantal van bovenge-
noemde partnerships heeft tot
verbetering van de wicketstan-
den geleid; dit geldt voor de
derde, vierde en vijfde wicket-
stand van het eerste, voor de
zevende wicketstand van het
tweede en voor de tweede en
vijfde wicketstand van het
derde. Ook enkele partnerships
van minder dan 50 runs hebben
een wijziging ondergaan; Jos

van tot gescoord door:

14 88 R.delJong 45
M. Mieras 32
11 157 R.v.d. Giessen 50%
R. de Jong 84*
4 63 K. Philipsen 29
R. de Jong 52
3 80 R.v.d.Giessen 79
P. Mieras 62

80 168 R.v.d. Giessen 79
N. Schepman - 29

0 60 F.v.d.Giessen 41
L. de Leede 25

111 198 M. Mieras 51*
P. Mieras 59
6 59 B. Harkink 3
P. Mieras 50
72 170 M. Steffelaar 29
E. Rohlfs 59*
65 129 P. Mieras 56

M. Steffelaar 11
28 93 M. Steffelaar 25%
J. Thoenes 36

106 171 R.de Graaff 11

L. de Leede 77

15 101 N.Schepman 48

K. Philipsen 37

112 177 W. Kroes 18
G. Kors 41%*

5 93 N.Schepman 39

H. Koderitsch 58

34 92 F.Nossbaum 2

N. Schepman 38

2 52 Joop van Thuijl 12

L. de Leede 54

Jochemsen en Guus Kors
brachten de stand voor het
tiende wicket in de wedstrijd
tegen Hilversum op 15 mei op
39. Voorts werd bij het derde
de stand voor het vierde wicket
op 47 gebracht; dit werd door
Luuk de Leede en Frits Noss-
baum in de thuiswedstrijd
tegen Concordia op 11 juni
verricht.



De wicketstanden zijn nu als volgt:

voor het
le wicket
2e wicket
3e wicket
4e wicket
Se wicket
6e wicket
Te wicket
8e wicket
9e wicket

10e wicket

V.C.C1 V.CC.Il V.CCI

87 88
96 105
146 67

77 82

88 93

90 80

68 98

73 98

67 57

39 52

88

Mijlpalen

Bij het batten sloegen
enkele spelers zich door een
duizendgrens: Niek Schepman
passeerde de 4000, Martin
Mierasde 2000 en Karel Philip-
sen de 1000. Bij het bowlen
konden Ernst Rohlfs en Ruud
v.d. Giessen een mijlpaal be-

%’————?‘\’—"’%ﬁ;

reiken: Ernst nam zijn 600ste
wicket en Ruud zijn 100ste.
Ook bij het fielden ditmaal
een mijlpaal: Jan Gestman
hield zijn honderdste vang
vast!

Alle heren proficiat!

De stijlprijs zal hij er niet mee winnen. Maar met 'n
gemiddelde van 155.37 is-ie z'n plaatsje best waard.



Totaalstaat bowlen

__Hoe uit: indexen >50 wickets
SPELERS/LEDEN (o] Maid Runs Wick w nb b ¢ lbw st runs  runs overs
1977 p.w. p.o. p.w.
1. G. Kors 30131 704 7772 750 74 4 371292 80 7 104 206 4,0
2. E. Rohlfs 3309.2 1003 6930 626 S1 9 342242 37 5 11 21 53
3. E. Wolfs sr. 21954 635 4409 385 107 10 184161 36 4 115 20 57
4.P. Wolls 14883 260 4550 374 22 4 T76136 3428 122 31 4.0
5. P. Mieras 2277 721 4575 371 28 1S 172159 38 2 123 20 6.1
6. B. Harkink 10412 266 2508 263 48 4 131102 29 1 95 24 4.0
7. M. Steffelaar 866 244 2020 185 17 6 82 95 6 2 109 23 4,7
8. M. Mieras 780,5 225 1676 155 7 2 69 77 8 1 0.8 21 5.0
9.R.v.d. Giessen 6793 170 1797 118 7 11 46 64 8 152 26 5.8
10. Joop van Thuijl 3734 75 1050 17 17 - 66 40 9 2 90 28 3.2
11. H. Scheldwald 3452 79 918 74 25 - 30 39 5 124 27 4.7
12, M.~ Thuil 271 48 812 54 47 - 19 32 3 - 10 30 3.0
13. R. de Jong 381.% 86 995 54 16 1 28 20 6 - 184 2.6 7.1
14. 1. Thoenes 2813 70 785 46 30 - 12 28 4 2
15 F. v.d. Giessen -~ 1565 36 485 40 5 1 1 24 4 1
16. B. Philipsen 3055 69 889 40 33 2 16 23 1 -
17.C. Nota 1791 27 526 29 47 - le 22 - i
18. E. Wolfs 225 42 610 27 12 - 1210 5 -
19. L. de Leede 94,1 13 246 222 - 7132
20. T. Philipsen jr, 95.2 2 304 17 g - 6 10 !
21. H. Koderitsch 73,2 15 185 s 6 - 4 9 2
22.N. Schepman 133 34 404 14 28 - 4 9 ]
23. F. Nossbaum 392 9 103 13 1 - 3 9 1 -
24. R. de Graaff 63 15 150 12 6 1 6 6 -
. 25.G.wv.d Weerdhof 72 19 158 12 18 - s
26. M. Vroom 323 7 124 9 1 34 11
27. W. Molenaar 223 4 74 8 - 2 N 1
28. K. van Hilten 28 5 133 5 6 - N -
29. Jan van Thuijl 12,3 3 29 3 2 2 - -
30.P.de Leede 17,2 4 42 3 - 2 - -
31. C. ter Kuile 15 1 67 3 1 2 - -
32. K. Philipsen 24 S 81 3 - 3 -
33. L.v.Amerongen 4 - 16 23 1 1 -
34.W. Kroes 10 1 37 } S - B
35. W.v.d Arend 11 2 62 1 1 - i -
36. F. Randag 2 - 15 -
37.J. Jochemsen 5 - 23 - -
38. H. Boerstra 5 28 - 1 - -
39.G. Pul 6 - 43 - 2 - - - - -
40, D. Sanders 6,1 - 37 - - - - - -
189424 4921 45668 3861 685 70 1831164932358 118 24 49
ALLE ELFTALLEN ___Hoe uit: Indexen
o] Maid Runs Wick., w nbb ¢ Ibw st runs runs overs
pw p.o. p.w.
1. E. Rohlfs 2203 77 421 57 3 - 032 023 2 - 74 19 39
2. M. Steffelaar 149 37 318 279 115 10 1 11,8 2.1 5.8
3. M. Mieras 74.5 19 177 20 - - 711 2 - 89 24 3.7
4. Rv.d. Giessen  118.] 36 250 20 1 1 6 12 2 P25 21 5.9
5.P. Mieras LS 33233 18 2 - s 10 2 1 129 21 6,2
6. E. Wolfs sr. 80.3 23 144 s 7 - 8 5 2 96 1.8 54
7. F. Nossbaum 39.1 9 103 12 1 - 3 8 ! 86 2.6 33
8. L. de Leede 50 6 142 21 - 5 7 - 118 28 4.2
9. R. de Graaff 63 15 150 126 1 6 6 12,5 24 53
10. H. Schelwald 38 10 97 10 1 - 3 7 97 26 38
11. E. Wolfs . 60 19 122 10 3 sS4 12220 6,0
12. B. Philipsen 58.2 13 167 9 8 3 6 - 1856 29 6.5
13. W. Molenaar 223 4 74 8§ - - 23 1 93 33 2.8
14, J M. van Thuijl 35 9 55 6 8 - 4 1 - 92 1,6 5.8
15.]. Thoenes 20.1 3 78 6 4 - 24 - - 130 39 34
16. M. Vroom 18 5 60 5 { - t2 11 12,0 33 3.6
17.G. Kors 31 6 70 5 - - 14 - 140 23 6.2
18. C. Nota 34 7 97 505 T4 - 194 29 6.8
19. K. van Hilten 12 4 37 3 4 - 3 - 123 31 4,0
20. K. Philipsen 7 1 a8 3 1 3 - - 227 40 5.7
21. H. Koderitsch 4 1 10 2 1 - 2 - 50 25 2.0
22.L.v. Amerongen 4 16 2 3 - 1 ] - 80 40 2.0
23.P. de Leede 10 3 22 2 - 1 1 - 11.0 22 5,0
24.R. de Jong 22 3 66 1 2 - - 1 - 66,0 3,0 220
25. T. Philipsen jr. 5 - 25 - 2 - - - - 5.0
26. N. Schepman 4 3 4 - - - - 1.0
27.1. Jochemsen 3 - 18 - - 6.0
28.G. Pul 3 - 21 - - 7.0
29. W. Kroes 2 4 - - - - - 2.0
30. D. Sanders 2 10 - - - - - 5.0
31. C. ter Kuile 2 - 16 - - - - - - - 8.0
1314 346 3075 270 75 3 107 143 17 3 114 23 4.9



Bowlen perelftal

Hoe uit: Indexen
(0] Maid Runs Wick w nb b ¢ Ibw st runs  runs overs
pw. p.o. p.w.
VCC |
1. R.v.d. Giessen 1151 34 248 18 1 1 4 12 2 - 13,8 2.2 6.4
2. P. Mieras 108,5 30 233 17 2 - S 9,2 1 137 2.1 64
3. M. Mieras 63 i8 148 14 - - 4 10 - - 10.6 23 4.5
4. E. Rohifs 434 16 81 10 - -5 5 - - 8.1 1.9 4.4
5. M. Steffelaar 70 22 119 8 4 -5 201 - 149 1.7 8.8
6. W. Molenaar 12 3 28 4 301 7.0 23 3.0
7. R. de Graaff 14 3 34 301 - 3 - 113 2.4 47
8. K. Philipsen 12 1 47 31 - - 3 - 15.7 39 4.0
9. L. de Leede 18 - 78 31 - 3 - 26.0 43 6.0
10. H. Schelwald 5 1 26 2 - - - 2 - - 13.0 5.2 25
11. E. Wolfs jr. 4 3 2 b - - - 2.0 0.5 4.0
12. R, de Jong 22 3 66 T 2 ro- 66.0 30 220
13. M. Vroom 7 2 28 - 1 - - 4.0 -
4944 136 1138 84 13 1 23 546 1 135 23 59
VCC 2
1. E. Rohlfs 1484 55 287 41 3 24 15 2 - 70 19 3.6
2 E. Wolfs jr. 56 16 120 g 3 - 50031 - 133 21 6.2
3. B. Philipsen 522 12 136 9 8 3 6 - 15,1 26 5.8
4. M. Steffelaar 39 6 100 7 1 4 3 - 143 2.6 5.6
5. H. Schelwald 14 3 33 6 1 - 2 4 - 55 24 23
6.JM.van Thuijl 35 9 55 6 8 - 1 4 1 - 92 1.6 5.8
7.J. Thoenes 20,1 3 78 6 4 - 2 4 - - 130 3.9 3.4
8.C. Nota 34 7 97 5 5 - 1 4 - 194 29 6.8
9. M. Mieras 5,5 1 10 4 - 3 -1 25 1.7 1.5
10. M. Vroom 7 3 9 3 - 12 - - 30 1.3 23
11. R. de Graaff 15 5 34 31 - 3 - 113 23 5,0
12. K. van Hilten 12 4 37 3 4 - - 3 - 123 3,1 4.0
13. R.v.d. Giessen 3 2 2 2 - 2 - 1.0 0.7 1.5
14. E. Wolfs sr. 14 2 38 2 | | - 190 27 7.0
15. P, Mieras 3 3 - 1 - 1 - - 0,0 00 3.0
16. D. Sanders 2 - 10 - - - - - - - 5.0
461 131 1046 107 38 - 52 49 6 - 98 23 43
VCC3
1. E. Wolfs sr. 663 21 106 13 7 7 5 1 - 8,2 1.6 5.1
2. M. Steffelaar 40 9 99 12 4 I 6 5 - 83 2.3 33
3. F. Nossbaum 39,1 9 103 121 3 8 - 8.6 2,6 33
4. L. de Leede 32 6 64 9 5 4 - - 7.1 2.0 3,6
5. E. Rohlfs 28,1 6 53 6 3 3 - 8.8 1.9 4.7
6. R. de Graaf 34 7 82 6 4 1 3 3 - 13,7 24 5.7
7.G. Kors 31 6 70 5 - 1 4 - - 14.0 23 6,2
8. W, Molenaar 103 1 46 4 - 202 - - 11,5 44 2,6
9. M. Mieras 6 - 19 2 - -1 1 9.5 32 3.0
10. L.v.Amerongen 4 - 16 2 3 -1 1 - 8,0 4.0 2.0
1. H. Schelwald 19 6 38 2 - 11 - - 19.0 2.0 3.5
12. H. Koderitsch 4 1 10 2 -2 - 5.0 2.5 2.0
13, P. de Leede 10 3 22 2 - 11 - - 11,0 2.2 5.0
14. M. Vroom 4 - 23 2 - - 11 11.5 5.8 2.0
15. B. Philipsen 6 1 31 - - - - - - 5,2
16. G. Pul 3 - 2f -2 - - - 7.0
17.T. Philipsen jr. 5 - 25 2 - - 5.0
18. W. Kroes 2 - 4 - - - - 2.0
19. C. ter Kuile 2 - 16 - - - - 8.0
20. J. Jochemsen 3 18 - - - - - 6.0
21. N. Schepman 4 3 4 - - - - 1.0
22. K. Philipsen 5 - 21 - - - J— 4.2
3582 79 891 79 24 2 32 40 s 2 113 2,5 4,5
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Totaalstaat
battenen fielden

Spelers/Leden 1977
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. G. Kors
. Joop van Thuijl

N. Schepman
P. Wolfs
E. Rohlfs

G. v.d. Weerdhof

. P. Mieras

. M. Mieras
.R.deJong-

. H. Koderitsch

. E. Wolfs sr.

. K. Philipsen

. B. Harkink

. M. Steftelaar

. R.v.d. Giessen

.J. Gestman

. K. v. Hilten
.J. Thoenes

. C. Nota

. F.v.d. Giessen

21. B. Philipsen
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36.
37.
38.
39.
40.

41.
42.
43.
44,
45.

. H. Schelwald

. W. Kroes

. W.v.d. Arend

. P.v. Deudekom

. L. de Leede

. J. Jochemsen

. J.M. van Thuijl
. E. Wolfs jr.

. Grootens

T

C. ter Kuile

F. Nossbaum
M. Vroom

W. Molenaar
T. Philipsen jr.
R. de Graaff
D. Sanders

H. Boerstra

L
P
G
F
F
R

. van Amerongen
. de Leede

. Pul

. Schellekens
. Randag

. Mulder

. Devilée

]

Totaal

rd
S

Batten Fielden
Runs H.S. Inn. N.O. Gem. Vangen Stumps
8.683 106 422 57 238 152 -
4.179 100* 382 47 125 93 -
4.091 93 249 28 185 66 -
- 3.625 79 279 33 14,7 89 -
3.377 108* 272 39 14.5 93 -
- 3.308 101 285 22 12,6 155 33
2.309 75 160 11 15,5 71 -
2.159 102 131 25 204 69 -
1.951 84* 142 13 15,1 62 1
1.949 59 209 19 10,3 113 2
1.687 70% 195 12 9,2 52 -
1.136 59* 105 9 11,8 56 -
1.112 45 126 10 9.6 40 -
966 45 112 17 10,2 33 -
952 79 62 7 17,3 18 -
854 39% 125 16 7.8 103 2
674 46* 106 13 7,2 29 -
640 70*% 92 10 7,8 20 I
613 45*% 67 7 10,2 14 -
597 43 64 4 100 24 -
518 50% 56 3 9.7 20 -
509 49 70 11 8,6 26 -
471 2 104 20 5,6 22 -
389 35 78 8 5,6 36 -
345 26 94 6 39 23 -
323 77 20 1 17,0 5 -
260 24 54 12 6,2 32 4
204 24 98 20 2,6 23 -
172 23 43 9 5.1 14 -
170 27 45 8 4.6 24 -
99 25 29 6 43 S -
77 21 9 - 8,6 4 -
62 10* 23 4 33 11 -
52 2 10 1 5.8 5 1
2 9 35 11 2,2 7 -
42 IR 8 1 6,0 2 -
40 12*% 13 2 3,6 3 -
31 28 3 1 15,5 1 -
30 16 3 - 10,0 - -
30 15* 6 2 7,5 I -
18 9 8 2 3,0 3 -
13 6 3 ! 6,5 - -
10 5% 3 1 5,0 3
2 22 1 2.0 - -
1 I 4 - 0,3 r -
48779 4406 530 12,58 1623 44
s ~
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i6.
. J. Jochemsen
18.
19.
20.

21.
. W. Molenaar
23.
24,
25.

26.
. T. Grootens
28,
29,
30.

31.
. J. Gestman
33,

34.
35.

36.
37.

39,
40.

41,
43,
44
45,
46.

48.

[N eNv N Rol

Seizoen 1977
Battenen fielden

R.:v.d. Giessen
N. Schepman
R. de Jong

P. Mieras

E. Rohilfs

M. Mieras

L. de Leede
G. Kors

B. Philipsen
M. Steffelaar

. K. v. Hilten
12.
13.
14,
15.

K. Philipsen
F.v.d. Giessen
H. Koderitsch
J. Thoenes

F. Nossbaum

E. Wolfs sr.
C. Nota
W.v.d. Arend

J.M. v. Thuijl

E. Wolfs jr.
H. Schelwald
W. Kroes

R. de Graaf

L. v. Amerongen
P.v. Deudekom
M. Vroom

H. Boerstra

P. de Leede
B. Harkink
Joop v. Thuijl

G.v.d. Weerdhof
K. ter Kuile

. D. Sanders

Ph. Schellekens
W. Grootens

H. Randag

. A. Philipsen sr.

T. Philipsen jr.
R. Mulder
P. Wolfs

G. Dévilee

.G. Pul

Peter Wolfs

Runs

277
271
266
266
219

212
178
175
159
156

146
138
127
117

HS

79
48
84*
59
59%

S1*
77
41%
50*
29

29
37
41
58
36

'71*

36

Batten

Inn

)

oo

!_._r,) LB el PNWLLL LR WO e~ O W IO O]

(7]
o
wn

=

—_— .
[SS o] (9] o

W — L — tn

;otara

[SVR SRV '

—_ 0 — —

Fielden
gem vangen  stumps
30,8 6
30.1 3
26.6 -

242 9
199 7
303 5
17,8 2
219 2
199 4
9.8 4
12.2 7
12,5 6
31,8 4
16.7 5 i
11.7 2
118 4
7.1 13 1
11.8 2
7.3 S
6.2 11
6.0 -
58 S 1
115 1
7,5 5
6.3 1
7.0 2
5.2 3
10,0 -
3.8 1
4.1 6
co 1
5.6 8
13,5 -
5,5 2
7.5 -
2,6 I
4,0 -
37 1
5.0 -
3.0
5,0 2
1.7 -
13 1
20
1,0 -
0,3 1
0.0 1
0.0 -

w |



Battenen fielden
perelftal

V.C.C. 1 Batten Fielden

Runs HS Inn n.o. gem. vangen stumps
1. R. v.d. Giessen 266 79 10 2 33,3 3
2. R. de Jong 266 84* 11 1 26,6 -
3. M. Mieras 145 Si* 8 2 242 3
4. P. Mieras 132 59 8 - 16,5 7
3. F. v.d. Giessen 127 4] 4 - 31.8 4
6.G. Kors 99 33 8 1 14,1 1
7. K. Philipsen 76 29 11 2 8.4 5
8. M. Steffelaar 49 18 9 - 54 2
9. L. de Leede 47 25 8 1 6,7 2
10. J. Jochemsen 43 21 10 3 6,1 10 i
I1. E. Rohlfs 3] 16 2 - 15,5 1
12, N. Schepman 2 29 ! - 29.0 -
13. M. Vroom 29 10* 7 1 4.8 3
14, W. Molenaar 26 23 6 43 3
15. E. Wolfs sr. i35 15 1 15,0
16. G. v.d. Weerdhof 13 10 5 - 2,6 1
17. E. Wolfs jr. 9 9% 2 1 9,0 -
18. H. Koderitsch 7 7 1 - 7,0 1
19. H. Randag 5 5* 2 1 5.0 2
20, W.v.d. Arend 4 4% 2 1 4.0 2
21. K. v. Hilten 4 A 2 1 4.0 1
22. A. Philipsen sr. 4 4% 2 i 4.0 -
23. T. Philipsen jr. | 1* 1 1 o 1
24. G. Dévilée 1 1 1 - 1,0
25. B. Philipsen 1 1 1 - 1,0 1
26. R. de Graaf 0 0 1 0,0 -
27. H. Scheldwald o] 0 2 - 0,0 )
28.J. Gestman d.n.b.
1429 126 19 134 54 1
v.ece. 11
1. E. Rohlfs 182 59*% 10 2 22,8 6
2. B. Philipsen 153 50 7 1 255 3
3. K.v. Hilten 134 2 11 1 13,4 5
4. P. Mieras 120 56 3 - 40,0 -
5.J. Thoenes 82 36 8 1 11,7 2
6. M. Steffelaar 75 29 5 1 18,8 1
7. C. Nota 58 17 10 2 73 5
8. J.M. v. Thuijl 54 2 10 ! 6,0 -
9:W.v.d. Arend 2 18 9 1 6,5 9
10. M. Mieras 46 21* 3 2 46,0 2
11. E. Wolfs jr. 37 23 4 1 12,3 1
12. T. Grootens 31 22 7 1 5.2 3
13, B. Harkink 22 8 4 - 5,5 2
14. P. de Leede 21 15 2 i 21,0 -
15. W. Molenaar 19 19 1 - 19,0 -
16. H. Schelwald 15 12 2 7.5 4
17. Lv.Amerongen 14 11 2 7,0 -
18. R.vd. Giessen 11 11 1 - 11,0 -
19. D. Sanders 11 11 3 - 37 1
20. Ph. Schellekens 6 6 1 - 6,0 -
21.J. Jochemsen 6 3* 2 1 6,0 1
22.E. Wolfs sr. 5 3 2 - 2,5 -
23. W. Grootens 4 4 1 - 4.0 -
24. P, v. Deudekom 2 2 1 - 2,0 -
25.7T. Philipsen jr. 2 2 1 - 2,0 -
26. R. Mulder 2 2* 1 i o -
27.J. Gestman [ ! 2 - 0,5 -
28. R. de Graaff 0 0 i - 0,0 -
29. G. Dévilee 0 0 2 0,0 1
30. H. Boerstra d.n.b. 1
31. M. Vroom d.n.b. 2
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Batten Fielden
V.CC. I Runs H.S. Inn n.o. gem. vangen stumps
1. N Schepman 242 48 8 303 3
2. L. de Leede 131 77 3 - 437
3. H. Koderitsch 110 58 6 - 18,3 4 1
4. G. Kors 76 41* 3 2 76,0 1
5. F. Nossbaum 71 21 6 - 11.8 4
6. K. Philipsen 62 37 2 - 31.0 1
7. W. Kroes 44 18 8 1 6.3 1
8. R. de Graaff 42 15 4 - 10.5 2
9. E. Wolfs sr. 39 36% 3 1 19,5 2
10. M. Steffelaar 32 24 3 2 10,7 1
11. H. Schelwald 30 23 2 - 15.0
2. H. Boerstra 28 28% 1 1 <D -
13. P. v. Deudekom 28 21 8 1 4.0 1
14.J. Gestman 27 10 4 ! 9.0 8
15. 1. Jochemsen 22 16 3 1 11.0 2
16. M. Mierus 21 21 1 1 oo -
17. L. v. Amerongen 16 16 1 - 16.0 -
[8. Joop v. Thuijl 13 i2 2 7.5 -
19. P. Mieras 14 14%* 2 2 %) 2
20. K. ter Kuile [ I 3 - 4.0 -
21. K.v. Hilten 8 8 1 - 8.0 i
22.W. Molenaar 7 5* 3 1 3.5 2 1
23.P. de Leede 6 6 1 - 6.0 -
24. E. Rohlfs 6 6 1 - 6.0 -
25. B. Philipsen 5 l - 5.0 -
26. Ph. Schellekens 4 4 1 - 40
27.W. Grootens 2 2 1 - 2.0 -
28. P. Wolfs 1 1 | - 1,0
29. A. Philipsen sr. 1 1 2 - 0.5 -
30. T. Philipsen jr. 1 1 2 0.5 -
31. R. Mulder 0 0 1 - 0 -
32.G. Pul 0 Q 1 0 1
33. M. Vroom 0 0 | - 0 |
34. G. Dévilee d.n.b. -
35. R.v.d. Giessen dn.b. 3
36. D. Sanders d.n.b. -
37. Peter Wolfs 0 0 1 - 0 -
1103 93 14 140 40 2
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Schitterende stijl. Prachtige slag!
Wat zit dat tegen. Hi-hi-hi-hi-hi!







